

 ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL PREFEITURA MUNICIPAL DE BRAGA			
Obra:	PAVIMENTAÇÃO ASFALTICA SOBRE CALÇAMENTO	Recurso:	MUNICIPIO DE BRAGA
Endereço:	RUAS RUI BARBOSA E SEPÉ TIARAJU	Valor Total R\$:	699.864,14
Cidade/UF:	BRAGA/RS	Repasse R\$:	-
BDI:	24,23%	Contrapartida R\$:	699.864,14
Referência:	SINAPI - JULHO 2024 - ONERADO	Doc. Repasse:	
PLANILHA ORÇAMENTÁRIA			

ITEM	CÓDIGO	FONTE	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UNID.	QUANT.	VALOR UNITÁRIO (R\$) s/BDI	VALOR UNITÁRIO (R\$) c/BDI	VALOR TOTAL (R\$)
1.0	SERIÇOS INICIAIS							12.972,36
1.1	CP05	COMPOSIÇÃO	PLACA DE OBRA (PARA CONSTRUCAO CIVIL) EM CHAPA GALVANIZADA *N. 22*, ADESIVADA, DE *2,4 X 1,2* M (FIXADA NO LOCAL DA OBRA)	M2	4,50	368,30	457,54	2.058,93
1.2	99064	SINAPI	LOCAÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO. AF_10/2018	M2	8.167,60	0,65	0,81	6.615,76
1.3	CP04	COMPOSIÇÃO	MOBILIZAÇÃO	UM	1,00	3.459,45	4.297,67	4.297,67
2.0	REGULARIZAÇÃO DA BASE (4CM)							136.643,96
2.1	99814	SINAPI	LIMPEZA DE SUPERFÍCIE COM JATO DE ALTA PRESSÃO. AF_04/2019	M2	8.167,60	2,02	2,51	20.500,68
2.2	96396	SINAPI	EXECUÇÃO E COMPACTAÇÃO DE BASE E OU SUB BASE PARA PAVIMENTAÇÃO DE BRITA GRADUADA SIMPLES - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE. AF_11/2019	M3	326,70	149,96	186,30	60.864,96
2.3	95875	SINAPI	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020	M3xKM	9.801,12	2,54	3,16	30.971,54
2.4	93590	SINAPI	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, ADICIONAL PARA DMT EXCEDENTE A 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020	M3xKM	19.602,24	1,00	1,24	24.306,78
3.0	PAVIMENTAÇÃO CBUQ (3,5CM)							545.950,15
3.1	CP03	COMPOSIÇÃO	EXECUÇÃO DE PINTURA DE LIGAÇÃO COM EMULSÃO ASFÁLTICA RR-2C. AF_11/2019	M2	8.167,60	2,61	3,24	26.463,02
3.2	CP01	COMPOSIÇÃO	CBUQ	M3	285,87	1.326,60	1.648,04	471.118,60
3.3	95875	SINAPI	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020	M3xKM	8.575,98	2,54	3,16	27.100,10

3.4	93590	SINAPI	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, ADICIONAL PARA DMT EXCEDENTE A 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020	M3xKM	17.151,96	1,00	1,24	21.268,43
4.0	FINALIZAÇÃO DA OBRA							4.297,67
4.1	CP04	COMPOSIÇÃO	DESMOBILIZAÇÃO	UN	1,00	3.459,45	4.297,67	4.297,67

TOTAL R\$								699.864,14
-----------	--	--	--	--	--	--	--	------------

Braga,RS, em 15 de outubro de 2024.				RUAN PEDRO DOS SANTOS BITENCOURT Engenheiro Civil CREA/RS 262982				
-------------------------------------	--	--	--	--	--	--	--	--